
     COMUNE DI MONTE CAVALLO 
     Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 7 
 

ORDINANZA DEL SETTORE TECNICO 
 

N. 3 DEL 03-06-2020 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO PER IL TRAFFICO 
VEICOLARE SU VIA ROMA, DAL TRATTO SUCCESSIVO AL CIVICO  
40 ALL'INTERSEZIONE CON VIA DELLE PORCARE, PER 
ALLESTIMENTO PONTEGGIO CANTIERE EDILE - IMPRESA F.LLI 
VEROLINI P. & M.G. s.n.c. 

 
L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di giugno, il Responsabile del Servizio 
CECOLI PIETRO 
 
VISTA la richiesta inoltrata dalla Ditta F.lli Verolini P. & M.G. s.n.c. di Monte Cavallo 
(MC) del 29/05/2020, assunta al protocollo generale di questo Comune al n. 1845 in 
pari data, esecutrice dei lavori di ripristino agibilità sull'abitazione della sig.ra 
Pampanini Renata Anna Francesca sita in via Roma, danneggiata dalla crisi sismica 
dell'ottobre 2016 e successivi, con la quale si richiede l'autorizzazione 
all'occupazione temporanea di suolo pubblico e conseguente istituzione di senso 
unico alternato per l'installazione di ponteggio metallico su via Roma esclusivamente 
al tratto prospiciente l'abitazione oggetto dei lavori; 
 
VISTA la limitata ampiezza della carreggiata esistente e l'ulteriore ristringimento 
causato dall'allestimento del ponteggio metallico;  
 
RITENUTO opportuno aderire alla suddetta richiesta istituendo il senso unico 
alternato e vietando la fermata e la sosta nel tratto prospiciente l'abitazione oggetto 
dei lavori dalle ore 24 del giorno 03/06/2020 alle ore 24 del giorno 04/07/2020; 
 
Visto il D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del N.C.d.S. D.Lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di 
esecuzione, che dà la facoltà ai Comuni di adottare provvedimenti sulla viabilità nei 
centri abitati e nelle strade comunali e vicinali; 
 

ORDINA 
 
L'ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO - PER IL TRAFFICO 
VEICOLARE SU VIA ROMA DAL TRATTO SUCCESSIVO AL CIVICO 40 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA DELLE PORCARE ED IL DIVIETO DI SOSTA E 
FERMATA DI QUALSIASI MEZZO SUL MEDESIMO TRATTO;  



 

 Copia Ordinanza del Settore TECNICO n.3 del 03-06-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

 
La presente ordinanza ha decorrenza inderogabilmente dalle ore 24 del giorno 
03/06/2020 alle ore 24 del giorno 04/07/2020, salvo revoca per termine anticipato 
dei lavori. 

DISPONE  
 

1. L'Impresa è responsabile di ogni eventuale danno a persone o cose durante il 
periodo di occupazione; 

2. La segnaletica stradale di preavviso, deviazione e cantieristica diurna e notturna 
verrà predisposta a cura e spese della Ditta, esecutrice dei lavori di che trattasi, 
cui la presente sarà trasmessa per conoscenza; 

3. La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione 
all'albo pretorio telematico comunale ed inoltre sarà affissa ben visibile nel luogo 
interessato in modo da garantirne la pubblicità totale; 

4. Trasmettere copia della presente ordinanza alle Stazioni dei Carabinieri e 
Carabinieri-Forestale di Pieve Torina (MC) alla Polizia Stradale di Camerino, alla 
Centrale Operativa 118 Area Vasta 3; 

5. Le Forze dell'Ordine sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVISA 
 

Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso: 
- entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio, al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini previsti dall'art. 2 e segg. della legge 
1034/1971; 

- entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio, al 
Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e segg. del 
DPR 1199/1971. 

 
 



 

 Copia Ordinanza del Settore TECNICO n.3 del 03-06-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 221 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 03-06-2020 al 18-06-2020. 
 
Monte Cavallo, lì 03-06-2020 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

________________________ 

IL SINDACO 

  CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 03-06-2020 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL SINDACO 
 CECOLI PIETRO   
 


